
Městská	část	Praha	3,	Úřad	městské	části,	Havlíčkovo	nám.	700/9,
130	00	Praha	3Vyúčtování	dotace	#1850

*
V	případě	využití	možnosti	nevyúčtování	5	000	Kč	může	být	nevyúčtovaná	částka	až	do	výše	5	000	Kč	bez	nutnosti	vrácení	dotace.	V	takovém	případě	je	nezbytné
vrátit	pouze	částku	nad	rámec	5	000	Kč.

Název	projektu:	Společně	v
knihovně	na	Trojce	2020

Číslo	veřejnoprávní	smlouvy:
2020/00164/OŠ

Schválená
podpora
celkem:
32	700,00	Kč

Vyplacená
podpora:
32	700,00	Kč

Nečerpaná
podpora:
0,00	Kč

Čerpaná
podpora
celkem:
32	700,00	Kč

Částka	k
vyúčtování:

32	700,00	Kč

Částka
vyúčtovaná:
32	700,00	Kč

*	Částka
nevyúčtovaná:

0,00	Kč

Nevyčerpané	finanční	prostředky,	dle	příslušné	veřejnoprávní	smlouvy	o	poskytnutí	dotace,	musíte	vrátit	na	účet	poskytovatele	číslo	21223-2000781379/0800
do	31.1.	následujícího	roku	po	roce,	v	němž	jste	dotaci	obdrželi.	V	rámci	vyúčtování	dotace	je	možné	nevyúčtovat	částku	v	maximální	výši	5	000	Kč.	V	případě,
že	dotace	nedosahuje	částky	nebo	je	rovna	částce	ve	výši	5	000	Kč,	může	zaslat	příjemce	dotace	poskytovateli	pouze	závěrečnou	zprávu	o	výsledku	realizace

projektu	bez	nutnosti	doložení	účetních	nebo	daňových	dokladů.	Uvedená	maximální	možná	nevyúčtovaná	částka	5	000	Kč,	kterou	není	potřeba	v	rámci
vyúčtování	dokládat	prostřednictvím	účetních	nebo	daňových	dokladů,	musí	být	přesto	použita	na	účel	poskytnuté	dotace.



Příjemce	dotace
Původní	identifikace	ze	žádosti	o	dotaci

Název Nová	škola,	o.p.s.

Právní	Forma Obecně	prospěšná	společnost

IČO

DIČ 25768867

Statutární	orgán,	osoby	zastupující	právnickou	osobuStatutární	orgán,	osoby	zastupující	právnickou	osobu

Jméno	a	Příjmení Mgr.	JAN	ZAJÍC

Právní	důvod	zastoupení ředitel

Položkový	rozpis	nákladů

Položka
č.

Technické
č.	položky

Datum
uhrazení

Popis	položky Účetní	nebo
daňový	doklad

Výpis	z	bankovního
účtu	/	Výdajový
pokladní	dokladd

Ostatní
přílohy

Částka	dle
dokladu

Z	toho
čerpáno	z

dotace

1 654 13.	10.
2020

Hrubé	mzdy	září	2020	 Příloha	č.2161	-
Účetní	nebo
daňový	doklad

Příloha	č.2351	-
Doklad	o	uhrazení

Příloha
č.2196	-
Ostatní
přílohy
Příloha
č.2353	-
Ostatní
přílohy

15	750,00	Kč 15	750,00	Kč

2 655 13.	11.
2020

Hrubá	mzda	 	říjen	2020 Příloha	č.2161	-
Účetní	nebo
daňový	doklad

Příloha	č.3110	-
Doklad	o	uhrazení

7	500,00	Kč 7	140,00	Kč



daňový	doklad

3 656 13.	10.
2020

Odvod	SP	září	2020	 Příloha	č.2354	-
Účetní	nebo
daňový	doklad

Příloha	č.2351	-
Doklad	o	uhrazení

204	917,00	Kč 3	162,00	Kč

4 657 13.	11.

2020

materiál	na	volnočasové

aktivity	(lišta	na	výrobu	draků)

Příloha	č.8417	-

Účetní	nebo
daňový	doklad

Příloha	č.8418	-

Doklad	o	uhrazení

1	500,00	Kč 1	500,00	Kč

5 660 5.	10.
2020

účetní	a	mzdové	práce	9/2020 Příloha	č.2960	-
Účetní	nebo
daňový	doklad

Příloha	č.3112	-
Doklad	o	uhrazení

32	000,00	Kč 3	000,00	Kč

6 664 13.	10.
2020

odvod	ZP	září	2020	 Příloha	č.2355	-
Účetní	nebo
daňový	doklad

Příloha	č.2351	-
Doklad	o	uhrazení

95	104,00	Kč 1	148,00	Kč

7 666 18.	2.
2020

pojištění	dobrovolníků Příloha	č.2343	-
Účetní	nebo
daňový	doklad

Příloha	č.2345	-
Doklad	o	uhrazení

5	039,00	Kč 1	000,00	Kč



Rozpis	příloh

Příloha	č.Příloha	č. Název	souboruNázev	souboru TypTyp VelikostVelikost



Odesláním	vyúčtování	příjemce	dotace	výslovně	souhlasí	s	tím,	aby	byl	položkový	rozpis	nákladu	hrazených	z	dotace,	závěrečná	zpráva	a	veškeré	skutečnosti	v	níOdesláním	vyúčtování	příjemce	dotace	výslovně	souhlasí	s	tím,	aby	byl	položkový	rozpis	nákladu	hrazených	z	dotace,	závěrečná	zpráva	a	veškeré	skutečnosti	v	ní
uvedené	ze	strany	městské	části	Praha	3	uveřejněny.	Příjemce	dotace	též	prohlašuje,	že	veškeré	informace	uvedené	v	rámci	položkového	rozpisu	vyúčtování	auvedené	ze	strany	městské	části	Praha	3	uveřejněny.	Příjemce	dotace	též	prohlašuje,	že	veškeré	informace	uvedené	v	rámci	položkového	rozpisu	vyúčtování	a
závěrečné	zprávy	nepovažuje	za	obchodní	tajemství	ve	smyslu	§	504	zákona	č.	89/2012	Sb.,	občanského	zákoníku	a	uděluje	svolení	k	jejich	užití	a	uveřejnění	bezzávěrečné	zprávy	nepovažuje	za	obchodní	tajemství	ve	smyslu	§	504	zákona	č.	89/2012	Sb.,	občanského	zákoníku	a	uděluje	svolení	k	jejich	užití	a	uveřejnění	bez
stanovení	jakýchkoliv	dalších	podmínek.stanovení	jakýchkoliv	dalších	podmínek.



Společně v knihovně na trojce 2020 (SvK) 

Závěrečná zpráva 

Podprojekt realizovala Nová škola, o.p.s. (NŠ) v partnerství s Městskou knihovnou v Praze (MKP), 

v Praze 3 s pobočkou Vozovna. 

Do průběhu projektu výrazně zasáhla pandemie, kdy byla knihovna pro tzv. „pobytové služby“, do 

které spadá i náš projekt, uzavřena od března do konce roku. Část této doby byly pobočky uzavřeny 

úplně, ani při částečném uvolnění zde ale nemohli být lidé delší dobu než dobu nezbytnou pro 

vypůjčení knih. Proto jsme museli naše aktivity převést do on-line podoby. V ní jsme se snažili 

zachovat hlavní službu – podporu dětí cizinců poskytováním první pomoci se školou – stejně jako 

principy, na kterých stojí celý program Společně v knihovně. Logicky ale došlo k výrazným změnám 

oproti původnímu záměru. 

Období leden – březen 2020 

V tomto období kontinuálně pokračoval program SvK podle projektové žádosti. Dobrovolnická 

skupina pobočky Vozovna poskytovala první pomoc se školou pravidelně každou středu od 17 do 19 

hodin. 

V tomto období využilo pomoci celkem 7 dětí, z toho byly 3 dětí cizinci. Všechny děti využívaly službu 

opakovaně.  

V tomto období probíhalo i jednání s druhou pobočkou v Praze 3 – pobočkou Žižkov. Zde byla 

domluvena spolupráce, vybráno místo doučování a možnosti propagace. Pro pobočku jsme hledali 

dobrovolníky. 

Období duben – prosinec 2020 

Na konci března byly uzavřeny všechny pobočky MKP. V průběhu dubna jsme po konzultacích 

s metodickým vedením MKP připravili systém, který nám dovoloval alespoň v omezené míře 

pokračovat v aktivitách projektu.  

Využili jsme prostředí Office 365, které měla organizace k dispozici již dva roky, zde hlavně platformu 

Teams. V tomto prostředí jsme vytvořili on-line systém přihlašování zájemců o pomoc, který je 

přístupný přes stránky Nové školy, odkaz na něj propagovaly i hlavní webové stránky MKP spolu se 

soc. sítěmi NŠ i MKP. 

Zájemci o pomoc dobrovolníka na stránkách vyplnili krátký on-line formulář, na jehož základě jim byl 

vždy den předem poslán link pro připojení do virtuální místnosti v platformě Teams. Komunikaci s 

rodiči zajišťoval realizační tým, aby byla zachována bezpečnost dobrovolníků i dětí. Každodenní 

rozdělování zájemců k jednotlivým dobrovolníkům, rozesílání odkazů i potvrzování účasti sice bylo 

poměrně náročné časově i organizačně, ukázalo se ale jako nezbytné, abychom zachovali charakter 

služby jako nízkoprahové první pomoci se školou.  

Dobrovolníci pomáhali žákům a jejich rodičům prostřednictvím videohovoru jeden na jednoho. Každý 

ze zájemců měl pro sebe vyhrazenu jednu hodinu. (Zkoušeli jsme v případě velkého převisu zájemců 

zkrátit vyhrazený čas na půl hodiny, to se ale ukázalo jako neefektivní, byl to příliš krátký čas na 

seznámení, vysvětlení si zakázky i samotnou pomoc. Jeden z členů realizačního týmu byl vždy v době 

on-line pomoci připraven asistovat v případě technických nebo jiných problémů.  

 



Tuto službu mohly děti využít 4 dny v týdnu (pondělí až čtvrtek). 

Ze své podstaty služba nebyla místně rozdělená, děti mohly využít pomoc všech dobrovolníků, kteří 

se zapojili do on-line pomoci. Ta byla poskytována 4 dny v týdnu (pondělí až čtvrtek). Abychom měli 

přehled o tom, kdo službu využívá, ptali jsme se dětí na školu, kterou navštěvují, nebo na místo 

bydliště. Z Prahy 3 službu opakovaně využilo 6 dětí celkem, z toho byly 2 dětí cizinci (všechny nové, 

stávající bohužel on-line pomoci nevyužily).   

Do on-line byli zapojeni 2 dobrovolníci z dobrovolnického týmu Prahy 3. Protože šlo o jiný charakter 

pomoci, někteří stávající dobrovolníci se zapojí zas až do prezenční pomoci. Všichni dobrovolníci, 

kteří se podíleli na on-line pomoci, prošli dvěma školeními, zaměřenými na specifika on-line 

prostředí. 

Protože situace neumožňovala plánované volnočasové aktivity realizovat prezenčně, po dohodě 

s MKP jsme přistoupili k jejich úpravě. Jedna volnočasová aktivita (jaro 2020) byla čistě v on-line 

podobě, kdy jsme zveřejnili interaktivní návod na tvorbu z běžně dostupných materiálů (výzdoba 

oken na čarodějnice), dvě podzimní jsme upravili tak, že potřebný materiál společně s vytištěným 

návodem a propagačními materiály o možnostech pomoci jsme distribuovali formou balíčků do 

poboček, na Praze 3 do pobočky Vozovna. Šlo o výrobu draků a betlému. Tyto balíčky pak rozdávali 

pracovníci knihovny dětem a rodičům. 

S metodickým vedením MKP a vedením pobočky jsme v průběhu roku operativně řešili možnosti další 

podpory dětí, které byly ohrožené distanční výukou, bohužel ale epidemická situace nedovolila 

uskutečnit původní ideu, kdy by děti moli využít technické vybavení knihovny nebo se v knihovně 

setkávat s dobrovolníkem alespoň individuálně.  

Počítáme s tím, že program první pomoci se školou bude pokračovat i v roce 2021, a to ze začátku 

v on-line podobě. Po možnosti návratu do poboček knihovny jak v prezenční, tak i v on-line formě. 

Publicita 

Propagaci programu a publicitu projektová podpory zajišťovaly hlavně on-line kanály, a to jak web 

Nové školy a Městské knihovny, tak i jejich sociální sítě (zde hlavně facebook). 

Publicita na hlavní stránce programu (http://novaskolaops.cz/spolecne-v-knihovne-o-co-jde) 

 

 



Publicita na stránce pro pobočku Vozovna v Praze 3 (http://novaskolaops.cz/praha-3-vozovna) 

 

 


	132 – vyúčtování_Redigováno
	132 – ZZ_Redigováno



